Договор
об оказании платных образовательных услуг (ОБРАЗЕЦ)

[bookmark: _GoBack] г. Улан-Удэ                                                                                                       «       »                               20      г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №6» г. Улан-Удэ, именуемое в дальнейшем - «Исполнитель», в лице директора Хепнер Татьяны Николаевны,  действующей на основании Устава, Лицензии № 2541 от 03 марта 2016 г., выданной Министерством образования и науки Республики Бурятия с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя)
Именуемый(ая) в дальнейшем – «Заказчик» с другой стороны, а при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора:
1.1. Исполнитель предоставляет платные образовательные услуги  по                                                       (далее по тексту - «услуги») Потребителю_________________________________________________________________________________,
Ф.И.О., год рождения Потребителя (учащегося)
а Заказчик принимает и оплачивает эти услуги.
1.2.Срок оказания услуг соответствие с рабочим учебным планом составляет :
2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Услуги оказываются в полном объеме в соответствии с государственными образовательными стандартами, утвержденными образовательными программами, учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.3. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
2.4. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание дальнейших услуг.
3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно вносить плату за предоставление услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
3.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
3.3. Своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к обучению.
3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.6. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.7. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию услуг.
4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя
4.1. Исполнитель вправе отказаться от оказания услуг Потребителю, в случае если Заказчиком не соблюден порядок оплаты услуг, предусмотренный разделом 5 настоящего договора.
4.2. Заказчик вправе оплатить услуги по предварительной оплате за год.
4.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:
- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
- об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к обучению и его способностях в отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.
4.4. Потребитель вправе:
- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
5. Стоимость услуг и порядок оплаты
5.1. Общая стоимость услуг, указанных в разделе 1 настоящего договора, составляет:
                                                                 рублей ежемесячно.
5.2. Заказчик оплачивает услуги путем предварительной оплаты за месяц учебного года не позднее 10 числа текущего месяца.
5.3.Оплата за услуги производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в филиале Азиатско-тихоокеанского банка г. Улан-Удэ или в любом отделении ЕРКЦ.
5.4. В случае болезни  Учащегося  продолжительностью до одного месяца оплата за обучение взимается в полном размере. При продолжительности болезни свыше одного месяца оплата за обучение в первый месяц болезни взимается полностью, а за последующие дни болезни – не взимается.
5.5. В случае изменения стоимости услуг, Исполнитель заблаговременно письменно уведомляет об этом Заказчика.
6. Основание изменения договора
6.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.
6.3. Исполнитель вправе расторгнуть договор:
- если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, либо неоднократно нарушил иные обязательства, предусмотренные разделом 3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение своих обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и Исполнителя.
6.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика о расторжении договора.
7. Ответственность за неисполнение договора
7.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством РФ.
8. Срок действия договора и другие условия
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует по
«____» _______201__г.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон и имеющих равную юридическую силу.
9. Подписи сторон
	Исполнитель
	Заказчик

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  «Детская школа искусств № 6 » г. Улан-Удэ
Адрес: 670000, г Улан – Удэ, ул. Шумяцкого ,11
тел. 42-62-77,41-94-08
ОГРН 1020300908066
ИНН/КПП 0323098480/ 032301001
БИК 048142744

ФИО_________________________________
________________________________________
Адрес___________________________________
________________________________________
________________________________________
Телефон_________________________________

	Директор

__________________/Т.Н. Хепнер /
(подпись)
М.П.

__________________/___________________/
(подпись)